KUR’ÂN’DAKİ FIKHÎ GÖRÜŞLERİ (FATİHA SURESİ

ÖRNEĞİ)

İsmail BİLGİLİ

Özet

Ebu Hanife’nin başta el-fıkhu’l-ekber olmak üzere beş eserinde yer alan İslam akaidine dair

görüşlerini müdellel hale getirerek sistemleştiren Semerkantlı Ebu Mansur el-Mâtürîdî (ö.

333/944), kelam ilmine yaptığı katkıları sebebiyle daha çok akaid alimi olarak bilinmektedir.

İmam Matüridi, aslında bu özelliği ile birlkte Hanefi fıkhının usul ve füru sahasında eserler

yazmış bir Hanefi fakihidir.

Matüridi’nin Hanefi ilim merkezlerinde yetişmesi, Hanefi fakihlerden fıkıh ilmi alması, birçok

Hanefi fakihin yetişmesinde katkı sağlaması ve Hanefi fıkhının Semerkant bölgesi

icazet/rivayet silsilesinde yer alması, bir Hanefi fakihi olduğunu göstermektedir. Ayrıca

Matüridi’nin “Meâhizü’ş-Şerâi‘ fî usûli’l-fıkh” ile “Kitâbu’l-cedel fî usûli’l-fıkh” isimli fıkıh

usulüne dair eserleri zamanımıza kadar bir bütün olarak ulaştığı tespit edilemedi ise de Hanefi

fakihlerden Ebu’l-Mu’în en-Nesefî (ö. 508/1115), Alaeddin es-Semerkandî (ö. 539/1144) ve

Abdülaziz el-Buharî (ö. 730/1330) gibi pek çok âlimin bu kitaplardan iktibaslarda bulunması,

eserleri referans olarak göstermesi, eserlerin varlığını ispat etmekte, Hanefi fıkıh usulündeki

önemini ortaya koymaktadır.

Matüridi’nin günümüze ulaşan Kitâbu’t-Tevhîd ile ikinci kitabı olan Te’vîlâtü’l-Kur’ân’ı